Et die assignata dicto Petro Perpiniani ad respondendum dicte 
peticioni, productisque quibusdam posicionibus seu capitulis, recu-
sandoque dicte peticioni respondere negando vel concedendo, fuit 
dies assignata partibus ad interloquendum utrum teneretur dicte 
peticioni respondere necne. Et postmodum declarato per interloqu-
toriam ipsum Petrum Perpiniani debere dicte peticioni respondere, 
fuit eidem assignata ad respondendum eidem peticioni negando 
vel concedendo et alias littem legitime contestando. Et post ea, 
factis eidem Petro Perpiniani, contumaciter absenti, aliquibus as-

10. Transcrit: sentenciam. 
11. Transcrit: cessandum.
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signacionibus ad respondendum eidem peticioni, et subsequenter, 
etiam eidem Petro contumaciter absenti, ad obiciendum contra 
dicta et personas testium in et super predictis receptorum, et pe-
remptorie et subsequenter ad dicendum et producendum quicquid 
dicere, proponere et dare et producere vellet processoque in et 
super predictis, in contumaciam partis, aliquamdiu super predic-
tis et productis per dictum Guillelmum de Ruppe instrumento 
sue procurationis fischalis et aliquibus instrumentis publicis et 
translatis auctenticis in processu inde facto insertis, prout hec et 
alia in ipso processu inquisicionis inde facto in curia officialatus 
Gerunde lacius continentur, fuit dies assignata in contumaciam 
ipsius Petri Perpiniani, dicto Guillelmo instante, ad audiendum 
sentenciam super predictis. 

Postmodum die veneris ad hec peremptorie partibus assignata 
in contumaciam dicti Petri Perpiniani et suorum principalium, 
que fuit quarta decima mensis decembris anno predicto, coram 
domino vicario comparuit dictus Guillelmus de Ruppe nomine 
antedicto, parte alia contumaciter absente. Et dictus dominus 
vicarius, presente dicto Guillelmo de Ruppe nomine antedicto et 
in absenciam et contumaciam partis alterius, processit ad decla-
randum et sentenciavit super predictis in scriptis prout sequitur: 

“In Christi nomine de cuius patrimonii deffensione hic agitur 
invocato. Ego Guillelmus de Villagayano, officialis et vicarius ge-
neralis reverendi in Christo patris et domini dompni Iacobi, Dei 
gracia episcopi Gerundensis, viso et diligenter examinato processu 
inquisicionis et informationis presentis ex officio recepte et eius 
mentis plenaria deliberatione discussis, et equo iusticie libramine 
ponderatis ac super his comitato concilio peritorum, quia ex hiis 
que vidi, scivi et cognovi ac scio, video et cognosco constat michi 
plenarie quod venerabilis prior monasterii Sancti Pauli de Maritina 
gerundensis diocesis ordinis cartusiensis et sui predecessores, nomine 
dicti monasterii, habuerunt et habent privilegia et concessiones ab 
illis qui ea concedere et dare poterant, quod homines quos dictum 
monasterium et prior et conventus eiusdem habent et habuerunt 
infra parrochias Sancte Marie et Sancti Petri de Pineta, Sancti 
Aciscli et Sancti Cipriani de Valle Alta, de Ortosevinyano et de 
Areyns pro libero et francho alodio, sunt et fuerunt quitii, franchi, 
liberi et inmunes ab omnibus exactionibus, questiis, tallis, forciis, 
acapitis, serviciis minutis et magnis, et ab omnibus adempriviis et 
ab omnibus aliis quibuscumque exactionibus gratuitis et coactis 
quocumque nomine nuncupentur, constatque eciam michi quod 
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dictus venerabilis prior et sui predecessores a decem, vigint, trigin-
ta, quadraginta, quinquaginta et sexaginta annis proxime preteritis 
citra, supra, intra et ultra et per ipsa tempora et a tanto tempore 
citra quod de contrario memoria hominum non existit, per se et eo- 
rum baiulos et nuncios, dicti monasterii nomine, tenuerunt et 
possiderunt dictos eorum homines infra dictas parrochias degentes 
et populatos pro libero et francho alodio, et quitios et inmunes 
ab omnibus predictis gratuitis et coactis exactionibus et serviciis, 
et fuerunt in pocessione supradicta libertatum, franquitatum et 
inmunitatum predictarum, constatque eciam michi plenario quod 
venerabilis Petrus Amar ville Hostalrici procurator, et Arnaldus 
de Cauleriis iudex ordinarius vicecomitatus Capprarie, Bernardus 
Rahul baiulus, Nicholaus March et Simon Gener, sagiones termini 
castri de Monte Palatio, Bernardus de Croayes, Raymundus Vilar 
parrochie Sancti Cipriani de Valle Alta, Guillelmus de Canoes olim 
baiulus dicti termini castri de Monte Palacio, Iacobus Salvatoris 
de Capaspre, ambo parrochie Sancte